
Sekce vyzbrojovaní a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů

náměstí Svobody 471/4, Praha, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 520509/2023-1350 Praha 30. června 2023
SpMO 23461/2022-1350 /97 Počet stran: 2

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE

Veřejný zadavatel Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 160 
00 Praha 6, IČO 60162694, jejímž jménem jedná vrchní ředitel sekce vyzbrojování a akvizic 
MO Mgr. Lubor KOUDELKA na adrese Sekce vyzbrojování a akvizic MO, nám. Svobody 
471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „zadavatel“), v souladu s ustanovením § 217 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), vypracoval tuto písemnou zprávu na nadlimitní veřejnou zakázku v oblasti obrany 
nebo bezpečnosti podle § 187 odst. 1 písm. a) zákona

„UP Tlumoky 2016“ (dále jen „VZ“),

zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ustanovením § 198 odst. 2 písm. a) 
zákona, zahájeném odesláním Výzvy k jednání a podání nabídky sp. zn. SpMO 23461/2022
1350/4 ze dne 16. prosince 2022 (dále jen „výzva“).

L Předmět VZ a cena sjednaná v kupní smlouvě:
Předmětem VZ jsou dodávky 14 691 kusů tlumoků velkých 2016 75 litrů a 14 691 kusů 
tlumoků malých 2016 40 litrů podle Technických podmínek a podle schválených referenčních 
vzorků.

Celková cena sjednaná v kupní smlouvě je 147 132 862,47 Kč včetně DPH.

II. Označení účastníků zadávacího řízení:
Obchodní firma nebo název: HUSKY CZ s.r.o.
Sídlo (místo podnikání): U lužického semináře 94/14, Malá Strana 118 00 Praha 1
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČO: 25101625

III. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení:

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení.

IV. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva a odůvodnění výběru:
Obchodní firma nebo název: HUSKY CZ s.r.o.
Sídlo (místo podnikání): U lužického semináře 94/14, Malá Strana 118 00 Praha 1
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČO: 25101625

Odůvodnění výběru dodavatele
Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení podal nabídku jediný účastník, zadavatel tuto 
nabídku nehodnotil a v souladu s § 122 odst. 2 zákona rozhodl o výběru dodavatele dne 22.

1



června 2023, SpMO 23461/2022-1350/64. Výše uvedený dodavatel splnil podmínky účasti v 
zadávacím řízení v souladu se zákonem a uvedené ve výzvě.

V. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva
Dodavatel, s nímž byla uzavřena kupní smlouva, uvedl, že poddodavatelé mu nejsou známi.

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
Předmětná veřejná zakázka naplňuje podmínky pro zadání dle ustanovení § 198 
odst. 2 písm. a) zákona, kdy zadavatel může použít jednací řízení bez uveřejnění, pokud 
z časových důvodů způsobených krizí nemůže zadat veřejnou zakázku v jiném druhu 
zadávacího řízení.

VIL Odůvodnění nerozdělení VZ na části
Zadavatel nerozdělil VZ na části v souladu s § 35 zákona, protože se jedná o plnění, které je 
schopen poskytnout jeden dodavatel, přičemž povaha předmětu plnění VZ rozdělení na části 
nevyžaduje.

Mgr. Lubor KOUDELKA 
vrchní ředitel sekce 

podepsáno elektronicky

Elektronický podpis - 3.7.2023
Certifikát autora podpisu:

Jméno : JUDr. Mgr.EilipGantner
Vydal: NCA SubCAL/RSA1S/2022 
Platnost do : 4.6.2U26 12459:0700 +02:00

2



Agentura logistiky
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, PSČ 25000

Čj MO 555059/2022-551200
SpMO 40358/2020-551200

Počet listů: 19
Přílohy: 4

Schvaluji.
VSD-S OTýlZ/ALog (majetkový manažer MU 2.1) 
podplukovník Ing. Robert Moník
Ve Staré Boleslavi dne 28. prosince 2022

ZÁZNAM O PRŮZKUMU TRHU
TLUMOKY 2016

I. Základní údaje průzkumu trhu:

1. Etapa životního cyklu, popřípadě procesní činnost, ke které se průzkum trhu vztahuje: 
Využívání, zabezpečení
2. Popis akviziční potřeby:
Tlumok malý 2016 40 litrů
Tlumok velký 2016 75 litrů
3. Důvod (zaměření) průzkumu trhu:
Průzkum trhu s využitím zdrojů průzkumu trhu je zejména zaměřen na zjištění údajů 
a informací pro zpracování specifikace majetku v návaznosti na rozhodnutí odpovědné 
osoby o výběru realizace akviziční potřeby, nebo na podporu rozhodovacího procesu 
k úkonům zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., podle čl. 3 NVMO č. 47/2017._______  

4. Žadatel:
VSD-S OTýlZ/ALog
5. Informace o předchozích záznamech o průzkumu trhu, vztahujících se k akviziční 
potřebě:
Záznam o průzkumu trhu z roku 2020, Záznam o průzkumu trhu Čj. MO 171172/2021
551200 z roku 2021, Záznam o průzkumu trhu k aktualizaci ceny Čj. MO 194819/2022

551200 z roku 2022.____________________________________________________________
6. Obsah zadání:
Zadáním průzkumu bylo stanovení předběžné ceny pro nákup konkrétních produktů. Jedná 
se o zjištění předpokládané ceny a aktuálních podmínek pro pořízení požadovaného 
majetku.

1



7. Extrakt:
Průzkum trhu ke stanovení předpokládané ceny a jeho analýza probíhaly následovně:

Vzhledem k tomu, že je jedná o stanovení předběžné ceny pro nákup tlumoků, které mají 
sloužit příslušníkům AČR k přenosu a přepravě různého typu materiálu během cvičení 
a plnění úkolů, byli osloveni výrobci a dodavatelé outdoorového vybavení v ČR, kteří mají 
tlumoky v sortimentu nebo jsou schopni je pro AČR zajistit v rámci výhradního zastoupení.

Existují sice záznamy o průzkumu trhu zpracované pro předchozí nákupy podobného 
materiálu, nicméně se jedná o průzkumy z doby před vypuknutím otevřeného konfliktu 
podél východní hranice NATO, který navýšil ceny vstupů ve většině výrobních odvětví, 
včetně vybavení pro otdoorové aktivity a vojenského vybavení. Z tohoto důvodu jsou ceny 
z předchozích průzkumu trhu již neaktuální a je zbytečné je srovnávat se současnými cenami.

Pro stanovení předběžné ceny byli e-mailem s přiloženou „Žádostí o poskytnutí informaci" 

(Příloha č. 1) osloveni dodavatelé outdoorového vybavení, kteří se již zúčastnili předchozích 
průzkumů trhu a jejichž sortiment a výrobní možnosti přibližně odpovídaly potřebám AČR 

(Příloha č. 2). Dotaz na potencionální dodavatele by zveřejněn NEN v článku s dotazem 
a průzkum trhu. Aktuální odpovědi respondentů (příloha č. 3) byly zapracovány do záznamu 
o průzkumu trhu.

K porovnání odpovědí respondentů byl proveden také internetový průzkum pro položku 
tlumok 40 L a tlumok 75 L u komerčně nabízeného zboží podobných parametrů. Z takto 
získaných informací bohužel nebylo možné zjistit možností dodání většího množství ks ani 
zajistit garanci ceny při dodávkách na delší časové období. Jednalo se o batohy nabízené 
v různém cenovém rozpětí a kvalitě, většinou v omezeném množství skladem a ještě 
v různých slevových akcích. Takto zjištěné ceny nejsou relevantní. (Příloha č. 4)

8. Závěr:
Jak informace uvedené v internetovém průzkumu trhu, tak ceny zaslané na základě „Žádostí 
o poskytnutí informace" mají pouze orientační charakter. Na trhu existují firmy, které jsou 
schopny dodat požadované zboží. Na trhu existují podobné produkty, které však 
neodpovídají požadavkům AČR. Pro tvorbu předpokládané ceny je potřeba zohlednit další 
parametry. Vzhledem k značnému rozdílu mezi cenou materiálu v předchozích letech 
a současnými cenami na trhu zapříčiněnými prudkým nárůstem cen vstupů (materiál, 
doprava, energie, práce) spolu s nárůstem inflace, lze ceny zaslané respondenty považovat 
za relevantní. Pro návrh předpokládané ceny jsme se rozhodli použít cenový průměr 
zodpovědí. Vzhledem k očekávanému dalšímu nárůstu cen v dalších letech a obtížné 
predikce vývoje inflace v ekonomice v souvislosti s geopolitickou krizí a jejími následky. 
Dodací lhůtu požadujeme v případě uzavření smluvního vztahu kratší než 360 dnů, 
a to především z důvodů plánování financování a následné fakturace v rámci MO. 
Respondenti v následném telefonickém upřesnění připustili kratší dodací lhůtu aktuálně 
podle rozvržení dodávek v letech.

Existuje reálné riziko zvýšení nákladů pro výrobce z důvodu nestabilní geopolitické situace 
a celosvětových komplikací spojených s následky pandemie Covid-19, které není možné 

2



v současnosti exaktněji predikovat. Veřejnou zakázku lze realizovat v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

9. Zpracovatel:
npor. Ing. Kateřina Šimon, tel +420 973 230 633

10. Datum zpracování: uveďte datum vypracování záznamu.
28. prosince 2022

II. Zjištěné údaje a informace:

1. Úvod
1.1. Zadání pro zpracování průzkumu trhu
Zadáním průzkumu a následné analýzy dat bylo zjistit:
•zda existují firmy, které by mohly vyrobit nebo dodat požadovaný majetek,
-zjistit předpokládanou cenu požadovaného zboží.

1.2. Cíl průzkumu trhu
Cílem průzkumu a analýzy bylo zjistit, zda lze realizovat VZ v České republice.

2. Definování obsahu průzkumu trhu z hlediska vnitřního a vnějšího prostředí
2.1. Informace o produktech k naplnění akviziční potřeby na domácím trhu a jeho dostupnosti. 
Na českém trhu lze vyrobit produkt, který odpovídá konkrétním požadavkům a je možné jej 
pořídit od dodavatelů z České republiky.

2.2. Informace o produktech na zahraničním trhu a jeho dostupnosti.
Není potřeba pořizovat tento produkt v zahraničí.
2.3. Návrhy a možnosti variantního řešení k naplnění akviziční potřeby
Z daného průzkumu vyplynulo, že se jedná o specifický materiál vyráběný přímo pro potřeby 
AČR, není nabízen komerčními firmami k volnému prodeji. Je tudíž nutné oslovit přímé výrobce.

3. Informace o naplnění akviziční potřeby v rámci NATO a EU
3.1. Informace o realizaci obdobné akviziční potřeby v rámci NATO a EU
Nebyla nalezena akviziční potřeba v rámci v rámci NATO a EU

4. Definování obsahu průzkumu trhu z hlediska ekonomických možností
4.1. Informace o nákladech na pořízení
Byly zjištěny následující ceny na základě odpovědi respondentů na dodávky materiálu.
Ceny jsou uvedené za 1 ks v CZK bez DPH.*

Název
Tlumok velký 75 litrů
Tlumok malý 40 litrů 
Doba dodání

3



4.2. Informace o průmyslové spolupráci
Není potřeba pořizovat tento produkt v rámci průmyslové spolupráce.

5. Definování obsahu informace z časového hlediska
5.1. Informace o časovém faktoru pro naplnění akviziční potřeby daným produktem z hlediska 
možností dodavatelů.
Firma, která zaslala vyplněnou odpověď na otázky, deklarovala schopnost splnění dodávky 
požadovaného počtu kusů v rozmez®

6. Omezení
Potencionální riziko nečekaného navýšení vstupů pro výrobu může ovlivnit nečekané zhoršení 
již aktuálně nestabilní geopolitické situace a následky pandemie Covid-19, které zásadně 
narušily dopravu a výrobní procesy související s dotčeným odvětvím výroby.

7. Závěr
Ceny získané na základě předběžného dotazu na cenu zaslaného formou „Žádostí o poskytnutí 
informace", stejně tak ceny uvedené v předchozích průzkumech trhu, mají pouze orientační 
charakter. Na trhu existují firmy, které jsou schopny vyrobit požadované zboží Na trhu existují 
podobné produkty, které však neodpovídají požadavkům AČR. Veřejnou zakázku lze realizovat 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

8. Zdroje informací
K získání informací byly použity podklady z předchozího průzkumu trhu a odpovědi 
respondentů.

Přílohy:
Příloha č. 1 Žádost o informaci
Příloha č. 2 Oslovené firmy
Příloha č. 3 Odpovědi respondentů
Příloha č. 4 Internetový průzkum

4



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 1 (celkem 10)

KUPNÍ SMLOUVA 
č.23121000599

1.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Na adrese:

vrchní ředitel Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Mgr. Lubor KOUDELKA
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6

Kontaktní osoba: Mária Hbnerová
Telefonické a faxové spojení:

telefon: +420 973 225 175
e-mail: maria.hubnerova@army.cz

Adresa pro doručování korespondence:

Datová schránka:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO, 
odbor centrálních bčžných výdajů 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6
hjyaavk

(dále jen „kupující“)
a

HUSKY CZ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 49748
Se sídlem: U lužického semináře 94/14, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 25101625
DIČ: CZ25101625
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 312771357/0300
Osoba oprávněná k jednání:
Kontaktní osoba:
Telefonické a další spojení:

Petr BRUNA - jednatel

Adresa pro doručování korespondence:
HUSKY CZ s.r.o.
K Hájům 1233/2 
150 00 Praha 5

Datová schránka: iwaa5sv
(dále jen „prodávající“), 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají na nadlimitní veřejnou zakázku v oblasti obrany nebo 
bezpečnosti podle ustanovení § 187 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 2 (celkem 10)

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadanou v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle ustanovení § 198 odst. 2 písm. a) zákona tuto

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zabezpečení vystrojení vojenských profesionálů Armády České republiky (dále 
jen „AČR“) pro plnění bojových a výcvikových úkolů jak na území České republiky, tak 
i v zahraničí.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu tlumoky 2016 podle přílohy č. 1 „Specifikace 
zboží“ smlouvy, podle schválených referenčních vzorků (dále jen „RV“) a schválených 
Technických podmínek (dále jen „TP“) včetně požadovaných dokladů (dále jen „zboží“) 
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží;

b) závazek prodávajícího bezúplatně převést na kupujícího průmyslové vzory Společenství na zboží 
pod označením „Víceúčelové batohy“ evidované pod č. 009158918-0001, č. 009158918-0002,č. 
015006714-0001, č. 015006714-0002, č. 015004122-0001, č. 015004122-0002,č. 009158850
0001 a č. 009158850-0002 u Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (dále jen „PV“), a to 
za podmínek uvedených v čl. XIV. této smlouvy;

c) závazek kupujícího řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně zboží specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve výši:

147 132 862,47 Kč včetně DPH
(slovy: stočtyřicetsedmmilionůstotřicetdvatisícosmsetšedesátdva 47/100 korun českých).

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 121 597 407,- Kč, sazba DPH 21 % činí 25 535 455,47 
Kč.

3. Ceny za měrnou jednotku (dále jen „MJ“) jednotlivé položky zboží a ceny za jednotlivé položky 
zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy.

4. V cenách za MJ jednotlivé položky zboží jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním 
zboží (např. náklady na dopravu do místa plnění, náklady spojené s provedením státního 
ověřování jakosti apod.).

5. Celková kupní cena zboží v Kč bez DPH i ceny za MJ jednotlivé položky zboží v Kč bez DPH 
jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné.

6. Ke kupní ceně bez DPH bude přičtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni 
zdanitelného plnění.

V.
Místo plnění

Prodávající odevzdá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Vojenské zařízení 551220 Brno, 
Štefánikova 53, 662 10 Brno (dále jen „VZ 551220 Brno“).



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 3 (celkem 10)

VI.
Doba plnění

1. Prodávající zahájí plnění dle čl. III. písm. a) po podpisu smlouvy a toto plnění ukončí, tj. 
zboží odevzdá nejpozději do 30. června 2025.

2. Ukončením plnění dle čl. III. písm. a) smlouvy se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu 
na zboží, které je předmětem smlouvy, po jeho odevzdání prodávajícím včetně požadovaných 
dokladů a jeho převzetí kupujícím v místě plnění, zástupci obou smluvních stran.

VIL
Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží náčelníka VZ 551220 Brno nebo jím 
pověřeného pracovníka (dále jen „přejímající“). Odevzdání zboží zabezpečí prodávající 
v pracovních dnech pondělí, úterý a čtvrtek v době od 07.00 do 13.00 hod. Konkrétní termín 
a dobu odevzdání zboží sjedná a odsouhlasí prodávající nejméně 5 pracovních dnů před 
předpokládaným odevzdáním zboží s kontaktní osobou, kterou je nrtm. Andrea JURAČKOVÁ, 
tel. 973 443 368, fax 973 442 333.

2. Zboží může být odevzdáno i postupným dílčím plněním, přičemž dílčím plněním se rozumí 
odevzdání minimálně 2 500 ks zboží.

3. Podmínky a požadavky pro provedení státního ověřování jakosti (dále jen „SOJ“):
Smluvní strany se dohodly, že na zboží bude uplatněno SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., 
o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 309/2000 Sb.“) s tím, že:
a) kupující požádal o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.;
b) prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí;
SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a 
státní ověřování jakosti, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad“) v rozsahu audit 
jakosti a konečná kontrola a za podmínek uvedených v příloze č. 2 „Podmínky a požadavky pro 
státní ověřování jakosti“ smlouvy. Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady 
zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu.
Pokud prodávající zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených ve smlouvě, má 
kupující právo odstoupit od smlouvy, požadovat na prodávajícím smluvní pokutu a prodávající 
nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

4. Prodávající je povinen písemně sdělit přejímajícímu nejpozději 5 pracovních dnů před 
odevzdáním zboží konkrétní dobu dodání zboží a 2 pracovní dny před termínem plnění jména 
a příjmení osob pověřených k předání zboží včetně řidičů, čísla jejich občanských průkazů, typ 
vozidla a registrační značku vozidla včetně návěsu. Bude-li se předání zboží účastnit cizí státní 
příslušník, je prodávající povinen zaslat písemně (e-mailem jurackovaa@army.cz) kontaktní 
osobě nejméně 5 pracovních dnů před odevzdáním zboží dobu příjezdu a identifikační údaje o 
cizím státním příslušníkovi a vozidle takto: jméno a příjmení cizího státního příslušníka, číslo 
pasu nebo jiného průkazu totožnosti, státní příslušnost, typ a registrační značku vozidla a návěsu 
a datum vjezdu. Tyto údaje jsou nezbytné k zajištění vjezdu do vojenského objektu a nebudou 
použity k jinému, než zde uvedenému účelu, a ani poskytnuty třetím osobám. V opačném 
případě přejímající nepovolí vjezd do vojenského objektu a zboží nebude převzato.
Prodávající se zavazuje, že při odevzdání zboží přejímajícímu bude v místě plnění přítomna 
osoba pověřená statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude 
schopna řešit případné nedostatky zjištěné při převzetí zboží. V opačném případě přejímající 
zboží nepřevezme.



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 4 (celkem 10)

5. Přejímající po převzetí každého dílčího plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.

6. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží vyrobené podle schválených TP 
a schválených RV, nové tj. nepoužité, nepoškozené, funkční a odpovídající platným technickým, 
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady 
prokazující tuto skutečnost.

7. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje závady na balení nebo jiné nápadné 
a zřejmé vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí 
podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží. O nepřevzetí zboží je 
prodávající povinen informovat zástupce Úřadu e-mailem na adresy: odmtz@army.cz 
a ossoj@army.cz.

8. Prodávající je povinen pro automatickou identifikaci majetku v systému logistiky AČR označit 
každý kus zboží i balení čárovým kódem. Každý kus zboží musí být označen čárovým kódem 
tak, aby bylo možno kód sejmout čtecím zařízením bez nutnosti vybalit zboží z původního 
balení. Požadavky kupujícího na čárový kód: - typ kódu Code 39, výška kódu 10 mm (minimální 
výška z důvodu bezchybného čtení kódu, na větší zboží může být větší), šířka linky kódu 0,25 
mm, velikost písma 6 bodů, pod čárovým kódem uvádět kódované KČM, nad čárovým kódem 
uvádět text se zkráceným názvem materiálu, do čárového kódu zakódovat tyto informace - znak 
„K“ - úvodní znak, 13 číslic - katalogové číslo majetku (KČM) dle číselníku resortu MO, číslici 
„1“ - kategorie. V případě, že nebude zboží označeno, tak jak je uvedeno v tomto ustanovení, 
nebude převzato.

9. Balení zboží včetně značení krabic bude provedeno v souladu se schválenými TP. Jednotlivé 
tlumoky budou baleny do PE sáčků plně zkompletované. Volné součásti příslušenství, převleky 
a popruhy metrové budou zabaleny do samostatných PE sáčků a vloženy do PE sáčku tlumoku. 
Značení se provádí na sáčcích s příslušenstvím názvem a KČM příslušenství a na hlavním sáčku 
názvem a KČM tlumoku.

10. Prodávající bere na vědomí, že položky zboží uvedené v bodu 6 přílohy č. 3 smlouvy budou 
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů 
Ministerstva obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky zboží poskytne 
kupujícímu nejpozději 20 kalendářních dnů před prvním odevzdáním a převzetím zboží „Soubor 
základních informaci o majetku“ (dále jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu 
SZIM@army.cz. Formulář SZIM je dostupný na adrese http://www.army.cz => Ministerstvo 
obrany => Finance a zakázky => veřejné zakázky. Předání SZIM je součástí plnění povinností 
prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených 
s vypracováním a předáním SZIM.

11. Prodávající bere na vědomí, že položky zboží nezavedené do používání v rezortu MO budou 
předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. Prodávající na tyto položky dodá Úřadu 
cestou webového portálu WEB-KAT v podmínkách specifikovaných v textové části 
katalogizační doložky (příloha č. 3 smlouvy) požadované údaje potřebné pro katalogizaci těchto 
výrobků. Dále na zboží charakteru položky zásobování dodá také návrh katalogizačních dat 
výrobku (dále jen „NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání NKDV je součástí 
plnění povinnosti prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu 
nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat.

12. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu pro splnění závazku dle čl. III. písm. b) smlouvy 
nezbytnou součinnost, tj. veškeré údaje nezbytné pro účely převodu PV.



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 5 (celkem 10)

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po odevzdání a převzetí každého dílčího plnění, do 5 pracovních dnů doručí kupujícímu daňový 
doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce, v jednom vyhotovení. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“) a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- kupní cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba.

2. K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu potvrzený přejímajícím, „Osvědčení 
o jakosti a kompletnosti“ vydané Úřadem a potvrzení odboru správy majetku sekce majetkové 
MO o poskytnutí SZIM - kopie e-mailu, který prodávající obdržel po převzetí úplných dat.

Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje:
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství odevzdaných MJ;
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné 

osoby;
- kupní cenu za MJ položky zboží v Kč bez DPH;
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Je-li na faktuře 
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se považuje 
za uhrazenou okamžikem připsáním platby na účet prodávajícího.

4. Kupující neposkytuje zálohové platby.

5. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu elektronicky do datové schránky hjyaavk nebo 
poštou na adresu:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor centrálních běžných výdajů 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.

6. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu poštou na adresu uvedenou 
v čl. V. smlouvy nebo předá osobně při odevzdání zboží.

7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahujc-li nčktcrý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury kupující 
uvede důvod jejího vrácení a prodávající vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 
Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení vrácené faktury prodávajícímu.

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona o DPH, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba za předmět smlouvy snížena o DPH, která bude odvedena kupujícím na 
účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět 



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 6 (celkem 10)

smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši DPH 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

IX.

Vlastnické právo a odpovědnost za škody na zboží
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží po podpisu 

přejímacího dokladu zástupci obou smluvních stran.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího nakupujícího současně s nabytím 
vlastnického práva, tj. odevzdáním a převzetím zboží po podpisu přejímacího dokladu zástupci 
obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

X.
Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v souladu s ustanoveními § 2113 
až 2117 OZ. Prodávající se zavazuje, že zboží bude způsobilé k použití pro účel uvedený 
ve smlouvě a zachová si vlastnosti podle schválených TP a podle schválených RV po dobu 
minimálně 24 měsíců.

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) uplatňuje 
přejímající zboží u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění oznámením zaslaným datovou 
zprávou nebo na e-mail: ^■■■■|■■■■■^■^■odesláním dokumentu se zaručeným 
elektronickým podpisem). V oznámení musí být vada zboží v záruce popsána a uvedeno, jak se 
projevuje. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady, za které odpovídá prodávající. Smluvní strany se výslovně dohodly, 
že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží 
trpělo již v době odevzdání.

3. Prodávající se písemně v souladu s čl. XIII. odst. 9 smlouvy nebo na e-mail odesilatele 
oznámení vad zboží v záruce vyjádří k odpovědnosti za vady zboží v záruce do 5 pracovních 
dnů po obdržení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady zboží 
v záruce uznal v plném rozsahu. Prodávající ve svém vyjádření uvede, jakým způsobem bude 
vada zboží v záruce odstraněna, přičemž poskytnutí slevy z kupní ceny zboží není přípustné.

4. Vady zboží v záruce budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
uznání odpovědnosti za vady zboží v záruce prodávajícím. O odstranění vady bude sepsán 
a podepsán přejímajícím a prodávajícím „Protokol o odstranění vady a předání zboží“. Veškeré 
náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění hradí prodávající.

5. Prodávající je povinen uplatněné vady zboží v záruce písemně oznámit nejpozději 
do 3 pracovních dnů zástupci Úřadu. Prodávající předá kopii reklamačních protokolů týkajících 
se uplatněných a uznaných reklamací Úřadu písemně, případně e-mailem na adresy: 
odmtz@army.cz a ossoj@army.cz. Prodávající umožní zástupci Úřadu účast na řešení 
reklamace.

XI.
Práva z vadného plnění

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ. Pro uplatňování 
vad z vadného plnění platí ustanovení čl. X. odst. 2 až 5 této smlouvy.



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 7 (celkem 10)

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výšiHH zmaří-li provedení SOJ 
podle čl. VII. odst. 3 smlouvy a přílohy č. 2 smlouvy. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. 
smlouvy. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká kupujícímu dnem vzniku této 
skutečnosti.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném 
v čl. VI. odst. 1 smlouvy smluvní pokutu ve kupní ceny neodevzdaného zboží
v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo 
do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smlouvy smluvní pokutu ve výši 

Iz ceny vadného zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu 
„Protokolu o odstranění vady a předání zboží“ nebo do zániku smlouvy. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

4. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodání SZIM v termínu uvedeném v čl. VII. odst. 10 
smluvní pokutu vc výši 02116822250 Pro posouzení skutečnosti, zda zc strany prodávajícího došlo 
k porušení povinnosti na dodání SZIM, jsou rozhodující údaje o datu přijetí souboru na adresu: 
SZIM(@army.cz. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

5. Výše smluvních pokut dle odst. 1 až 4 tohoto čl. smlouvy nepřekročí]

6. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výšE482ä nesplní-li řádně a včas 
svůj závazek dle čl. III. písm. b) této smlouvy, přičemž zaplacením smluvní pokuty závazek 
prodávajícího PV na kupujícího převést, nezaniká. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu 
vzniká kupujícímu prvním dnem prodlení prodávajícího se splněním tohoto závazku.

7. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů 
a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 
č. 351/2013 Sb.), podle ustanovení § 1970 OZ.

8. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí prodávající kupujícímu úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb.

9. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování povinné 
smluvní straně.

XIII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Vc smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

3. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží a průmyslové vzory Společenství jsou bez právních 
vad a nejsou zatíženy žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za právní vady a 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 8 (celkem 10)

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 
jazyk.

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné.

7. Kupující bude osobní údaje poskytnuté prodávajícím na základě této smlouvy zpracovávat 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádný ze svých závazků 
plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo 
datovou zprávou do datové schránky, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Adresy pro komunikaci 
jsou uvedeny v čl. I. smlouvy, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak.

10. Doručování vzájemných písemností se řídí zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

11. Prodávající je povinen kupujícímu a Úřadu na adresu: odmtz@army.cz oznámit jakoukoli 
změnu poddodavatelů, a to do 10 kalendářních dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo.

XIV.
Zánik závazků, převod průmyslových vzorů, licence

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím pro 

její podstatné porušení prodávajícím;
d) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce či jednostranným odstoupením od smlouvy nebo 

od nesplněného zbytku plnění kupujícím v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona;
e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím 

v případě, že prodávající je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno rozhodnutí 
o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla prodávajícího.

2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 1 písm. c) až e) tohoto 
článku nemá prodávající právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí:
a) prodlení s odevzdáním zboží podle čl. VI. odst. 1. smlouvy o více než 30 kalendářních dnů;
b) nedodržení schválených RV a schválených TP;
c) prodlení s odstraněním vad zboží v záruce o více než 60 kalendářních dnů;
d) zmaření SOJ podle čl. VII. odst. 3 smlouvy;

4. Za zmaření SOJ podle písm. d) odst. 3 tohoto článku se považuje:



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 9 (celkem 10)

a) neoznámení připravenosti k provedení auditu jakosti a k provedení konečné kontroly 
prodávajícím podle čl. 11 přílohy č. 2 smlouvy;

b) neplnění požadavků dle čl. 6 přílohy č. 2 smlouvy;
c) nezpracování a nezaslání plánu kvality dle čl. 7 přílohy č. 2 smlouvy;
d) nepředložení dokumentů dle odst. 8 přílohy č. 2 smlouvy;
e) nezajištění potřebných analýz materiálu dle odst. 10 přílohy č. 2 smlouvy.

5. V případě, žc kupující nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. kupující 
poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnční dle ustanovení § 1978 OZ.

6.

XV.
Okolnosti vylučující odpovědnost

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků podle 
této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane nezávisle na vůli dotčené 
smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci 
této překážky předpokládala.

2. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo 
kamení), jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné konflikty, 
teroristické útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie (včetně Covid-19). Za překážky podle 
odst. 1. tohoto článku se považuje také nevydání nebo průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů 
veřejné moci nutných k plnění závazků prodávajícího dle této smlouvy, nicméně pouze 
v případě, že nebyly zaviněny ze strany prodávajícího.

3. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly teprve 
v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikly 
zjejich hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele. Za překážku 
dle odst. 1. tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje prodlení poddodavatele, a to vyjma 
případů, kdy na straně poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti vylučující odpovědnost v době, 
kdy měl plnit prodávajícímu.

4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená smluvní 
strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů ode dne vzniku 
okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana není schopná plnit své 
závazky dle této smlouvy) o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat druhou 
smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Smluvní strany nejsou 
oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít vc svůj prospěch a jsou povinny v dobré víře 
usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší dobč. V případě 
porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, se tato smluvní strana 
ocitá v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.



Kupní smlouva č. 23121000599, Strana 10 (celkem 10)

5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně trvala.

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně kauzality) je 
dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením dokumentů 
vydaných národní autoritou apod.).

7. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu způsobenou 
druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy pokud se v souladu s odst. 6. tohoto 
článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo způsobeno okolností vylučující 
odpovědnost dle odst. 1. tohoto článku. V takovém případě se má za to, že nárok na úhradu 
smluvní pokuty nevznikl.

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách a 3 přílohách o 4 stranách.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými písemnými, elektronicky 
podepsanými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání 
o dodatcích nepoužije.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu poslední smluvní stranou.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 - „Specifikace zboží“ - 1 strana;
Příloha č. 2 - „Podmínky a požadavky pro státní ověřování jakosti“ - 2 strany;
Příloha č. 3 - „Katalogizační doložka“ - 1 strana.

Mgr. Lubor KOUDELKA
vrchní ředitel sekce 

podepsáno elektronicky

Petr BRUNA 
jednatel

podepsáno elektronicky’



Příloha č. 1 Kupní smlouvy č. č. 23121000599. Strana 1 (celkem 1)

SPECIFIKACE ZBOŽÍ

1. Požadované zboží
Pol. č. Název zboží RV/TP MJ Požadované 

množství

1.
Tlumok velký 2016 75 litrů 
tmavozelený - olivový 
KČM 0120000344725

RV: 2/87/11-56/2022-551220
RV: 2/87/11-64/2022-551220
TP-HUSKY-75-22/2. vydání,

ks ■2.
Tlumok malý 2016 40 litrů 
tmavozelený - olivový 
KČM 0120000344624

RV: 2/87/11-57/2022-551220
RV: 2/87/11-65/2022-551220
TP-HUSKY-40-22/2. vydání,

ks

2. Celková cenová kalkulace (Kč):
Pol. 

č. Název zboží Množství 
ks

Cena za 1 ks 
v Kč bez DPH

Celkem Kč bez 
DPH

Sazba
DPH v 

%

1. Tlumok velký 2016 
75 litrů 
tmavozelený - 
olivový

2. Tlumok malý 2016 
40 litrů 
tmavozelený - 
olivový

Celkem 121 597 407,00



Příloha č. 2 Kupní smlouvy č. 23121000599, Strana 1 (celkem 2)

Podmínky a požadavky pro státní ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), 
uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 
Sb.“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Státní ověřování jakosti provede zástupce Úřadu u prodávajícího na území České 
republiky.

3. V rámci státního ověřování jakosti bude proveden audit jakosti podle § 30 odst. 1 písm. 
b) a odst. 2 až 4 zákona č. 309/2000 Sb. a následně konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona 
č. 309/2000 Sb. Audit jakosti bude zaměřen na technické a organizační procesy související s 
dodávkou výrobků.

4. Státní ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobků.

5. Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, Změna 1, 
POŽADAVKY NATO NA OVĚŘOVÁNI KVALITY PŘI KONTROLE A ZKOUŠENÍ.

6. Prodávající bezplatně poskytne zástupci Úřadu za účelem provádění státního ověřování 
jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného ČOS a dále parkovací místo 
pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti.

7. Prodávající je povinen před zahájením výroby výrobků zpracovat plán kvality, ze 
kterého bude vyplývat harmonogram výroby a zkoušení výrobků, seznam subjektů podílejících 
se na výrobě výrobků a rizika spojená s výrobou výrobků. Prodávající je povinen zaslat plán 
kvality a jeho případné revize zástupci Úřadu e-mailem na adresu odmtz@army.cz.

8. Prodávající je povinen doložit prověřování všech parametrů výrobků stanovených 
touto smlouvou z průběhu výroby. Předložené protokoly a materiálové listy musí být 
v originále, v případě cizojazyčných zkušebních protokolů prodávající zajistí jejich ověřený 
překlad do českého jazyka.

9. Ověření shody výrobků z hlediska konstrukčních a kontrolních rozměrů a porovnání 
výrobků s referenčním vzorkem a technickými podmínkami provede zástupce Úřadu 
na statistickém výběru z předložené dávky podle normy ČSN ISO 2859-1:2000, přípustná mez 
jakosti AQL 1%.

10. Vzorky (hotové výrobky) pro provedení materiálových zkoušek při konečné kontrole 
vybere z předložené dávky zástupce Úřadu. V případě předložené dávky, která bude nad 1 5 000 
výrobků, vybere zástupce Úřadu vzorky pro vykonání analýz materiálů v dvojnásobném počtu. 
U vzorků vybraných zástupcem Úřadu prodávající na vlastní náklady zajistí na území ČR 
potřebné analýzy materiálů, které souvisejí se SOJ. Prodávající zajistí, aby provedení analýz 
materiálů mohl být přítomen zástupce Úřadu. Akreditované protokoly z těchto zkoušek v 
originále prodávající předloží zástupci Úřadu. Tato povinnost nezbavuje Úřad možnosti si na 
své náklady provést zkoušky materiálů u Úřadem vybrané laboratoře. Prodávající provede na 
kuse vybraném zástupcem Úřadu párací zkoušku k ověření technologie zpracování po 
projednání a za přítomnosti zástupce Úřadu. Případná destrukce vzorků za účelem provedení 
materiálových či páracích zkoušek nesnímá z prodávajícího povinnost dodat výrobky v rozsahu 
dle předmětu této smlouvy.



Příloha č. 2 Kupní smlouvy č. 23121000599, Strana 2 (celkem 2)

11. Prodávající je povinen písemně oznámit zástupci Úřadu e-mailem na adresu 
odmtz@army.cz připravenost k provedení auditu jakosti a konečné kontroly nejméně 
7 pracovních dnů předem. Prodávající nese plně důsledky za případné nesplnění termínu 
dodávky zboží kupujícímu, proto je povinen respektovat a vymezit si časový prostor pro 
provedení materiálových zkoušek ze vzorků odebraných Úřadem podle čl. 10.

12. Prodávající předá výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu až po vnitřní kontrole 
s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu příslušné dokumentace 
a smlouvy.

13. Prodávající bere na vědomí, že Úřad nebyl zadavatelem zmocněn vyjadřovat 
se k žádostem o povolení odchylky, výjimky nebo změny. Prodávající je povinen informovat 
zástupce Úřadu o všech odchylkách, výjimkách nebo změnách na výrobcích, které byly 
kupujícím schváleny.



Příloha č. 3 Kupní smlouvy č. 23121000599, Strana 1 (celkem 1)

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které jsou stanoveny touto katalogizační 
doložkou a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného systému katalogizace 
se prodávající zavazuje:
1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, 

katalogizaci a státní ověřování jakosti podle §14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby 
zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace výrobků dané smlouvy. Oznámení se provede 
cestou webového portálu na adrese https://katalo2.army.cz

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům uvedeným v této 
katalogizační doložce vždy prostřednictvím aplikace umístěné na https://katalog.army.cz. Návrh 
katalogizačních dat o výrobku musí být zpracován katalogizační agenturou podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., 
o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany 
státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat:
a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, rozlišení do 

1024x768 bodů;
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku 

a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu 
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, 
doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

4. Dodat písemně kupujícímu bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, jejichž důsledkem je 
změna předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat o změnách údajů uvedených o výrobci nebo 
o ztrátě jeho schopnosti vyrábět výrobek.

5. Kontaktní údaje pro odborné konzultace: Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státní ověřování jakosti, tel: 973 229 274, e-mail: katalogizace@army.cz, internet: www.okm.army.cz.

6. Seznam výrobků ke katalogizaci:
Poř. 
čís.

Obchodní firma 
výrobce

IČ/DIČ Sídlo nebo místo 
podnikaní

Název výrobku Referenční číslo 
výrobku

1. HUSKY CZ 
s.r.o.

25101625 U lužického semináře 
94/14, 118 00 Praha 1 - 
Malá Strana

Tlumok velký 2016 
75 litrů 
tmavozelený - olivový

2. HUSKY CZ
s.r.o.

25101625 U lužického semináře 
94/14, 118 00 Praha 1 - 
Malá Strana

Tlumok malý 2016
40 litrů
tmavozelený - olivový

3. HUSKY CZ
s.r.o.

25101625 U lužického semináře 
94/14, 118 00 Praha 1 - 
Malá Strana

Pás bederní tlumoku 
velkého 2016 tmavozelený 
- olivový

4. HUSKY CZ 
s.r.o.

25101625 U lužického semináře 
94/14, 118 00 Praha 1 - 
Malá Strana

Kapsa boční k tlumoku 
velkému 2016 malá 
tmavozelená - olivová

5. HUSKY CZ
s.r.o.

25101625 U lužického semináře 
94/14, 118 00 Praha 1 - 
Malá Strana

Kapsa boční k tlumoku 
velkému 2016 velká 
tmavozelená - olivová

6. HUSKY CZ
s.r.o.

25101625 U lužického semináře 
94/14, 118 00 Praha 1 - 
Malá Strana

Kapsa čelní k tlumoku 
velkému 2016 tmavozelená 
- olivová

7. HUSKY CZ
s.r.o.

25101625 U lužického semináře 
94/14, 118 00 Praha 1 - 
Malá Strana

Víko tlumoku velkého 2016 
tmavozelené - olivové

8. HUSKY CZ
s.r.o.

25101625 U lužického semináře 
94/14, 118 00 Praha 1 - 
Malá Strana

Hlavní nosné ramenní 
popruhy tlumoku velkého 
2016 tmavozelené - olivové

Dulši ujednáni
/uhczpečit dmiiéeni návrhu kahi/otíi^ačnich dni o vírobki niivatdi /tied j\~ick\ ni dodnnhn \ \inbku.

ľiidélené knla/n^ovč číslo 1 robku a -pracovaná kalalophačni dala jsou dosiupná nu lilli>s://kal(do^.iirni\.i, po 
ukončeni in ocesu kalalopizacc \ \ robku.

Petr Digitálně 
podepsal Petr 
Bruna

Brůna Datum:
2023.06.29 
16:33:23+02'00’

Elektronický podpis - 29.6.2023
Certifikát autora podpisu:

Jméno : Mgr. Lubor Koudelka
Vydal : NCA SubCAIRS A 05/2022


